Kopie: AGAD, Archiwum Warszawskie Radziwiłłów, Rękopisy biblioteczne, sygn. 61, s. 112–116

Uwagi: Informacje z treści dokumentu zostały przytoczone w ponownieniu przywileju dla kościoła w Białej wystawionym przez Mikołaja Krzysztofa Radziwiłła „Sierotkę” z 18 listopada 1596 r.

In nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter humanae naturae commoda nihil dignius censetur, quam ut memoria hominis bona habeatur, et aeterna merces pro caducis et transitoriis bonis lucretur, et ut quod pro intuitu remunerationis aeternae datur et conceditur, apicibus literarum, et testium annotatione roboretur. Proinde nos Georgius Ilinicz Iwanowicz^a Marschalcus Curiae Magni Ducatus Lithuaniae, Capitaneus Brzestensis et Lidensis, de speciali consensu et voluntate consortis nostrae carissimae Hedvigis, et liberorum nostrorum. Significamus tenore praesentium universis et singulis, quibus expedit, praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris: quia accensi zelo devotionis singulari, et tacti divino spiramine, nec non praetendentes salutem animae suae ac praedecessorum ac^b successorum nostrorum, construximus, fundavimus, ordinavimus, et dedicare disposuimus Ecclesiam parochialem in bonis nostris legitimis, haereditariis, in oppido nostro nuncupato Biała^c, ac eandem de consensu Reverendissimi nostri in Christo Patris Domini Pauli Dei gratia Luceoriensis Episcopi et Ducis Ascansensis¹: in cuius Dioecesi^d sita sint ereximus [s. 113] in honorem Beatissimae Virginis Mariae Assumptionis, Sanctae Crucis, Sancti Georgii Martiris ac^e Sanctarum Annae Matris Mariae et Hedvigis, ad quam Ecclesiam pro Plebano et servorum Clericorum pro tempore existentium nutrimento et sustentatione, de bonis nostris temporalibus, quibus nos superna provisionis opulenta benignitas, liberaliter et multipliciter dono suae gratiae ditavit et ampliavit eidem Ecclesiae pro dote redditibus decimas ac^f alios proventus et obventiones infrascriptas, damus, donamus, addicimus, incorporamus, proprie conferimus donatione perpetua et irrevocabili ac irrevocabilibus temporibus perpetuis, praesentibus et futuris, asscribimus et assignamus. Inprimis villam nostram iure haereditario

^a Imię i nazwisko podkreślone.

^b W tekście litera c z wyciągniętych do góry ogonkiem. Może też oznaczać skrót od atque.

^c Słowo podkreślone.

^d W źródle zapisane Diecoesi.

^e W tekście litera c z wyciągniętych do góry ogonkiem. Może też oznaczać skrót od atque.

^f W tekście litera c z wyciągniętych do góry ogonkiem. Może też oznaczać skrót od atque.

¹ Biskup Paweł Holszański, zob. wyżej, przyp. 31.

per nos hucusque possesam nuncupatam Grabanow², praefatae Ecclesiae et suis rectoribus pro tempore existentibus cum omni iure, dominio, iudicio potestate et libertate, ita prout soli possidebamus et tenebamus, prout et quemadmodum praedicta villa in suis metis, graniciebus et limitibus circumferentialiter et constituta, fundata et limitata cum omnibus agris, cultis et colendis locatis seu locandis, arvis, argulis, sylvis, nemoribus, indaginibus, sereptis, rubetis, quercetis, virgultis et borris^g cum praediis, praediolis factis vel fiendis, allodiis, pomeriis, hortis, mellificiis, venationibus, pratis, pascuis, graminibus, campis, lacubus, palludibus inventis et inveniendis ac^h aliis spectantiis, quibuscumque nominibus generalibus aut specialibus valeant [s. 114] censeri pacifice libere quiete et perpetuo eidem Ecclesiae nostrae resignamus et perpetuo ascribimus, tenendum, habendum, possidendum, nihil iuris et proprietatis pro nobis et nostris successoribus in ea villa penitus reservando. Item decimam manipularem omnis grani de praefata Curia nostra Biała excepta avena et de hortis, de campis, ad eandem curiam in Biała, eidem Ecclesiae praefatae et eius rectori ascribimus, donamus et assignamus. Quam decimam nos et Successores nostri tenebuntur, absque quavis conditione solvere. Item eidem Ecclesiae et eius Rectoribus in dicta Biała ascribimus et perpetue assignamus, ac donamus duas tabernas Braxandi medonem et cervisiam, pro conservando vicario et ministro ecclesiae. Item damus, donamus et ascribimus eidem Ecclesiae in Biała et eius successoribus pratum, quod iacet inter Braxatorem cervisie et hortum Curiae nostrae, a tergo molendinatoris versus flumen Krsna³. Item quantumlibet Rector Ecclesiae in Biała pro tempore existens, possit et valeat, quodcunque genus frugum, absque quovis emolumento, emolire in molendino nostro in Biała. Item astringimus et compellimus omnes incolas, cives, oppidanos nostros in dicta Biała, pro tempore inhabitantes ad dandum et solvendum decimam manipularem omnis grani excepta avena ex eorum campis praefatae Ecclesiae et eius successoribus perpetue et in aevum vigore privilegii per nos eisdem civibus nostris desuper datis. Item decimam manipularem omnis grani excepta avena, de villa Czybor, ex curia Stanislai Hrinkowicz, eidem Ecclesiae ascribimus, et perpetue assignamus. Item aliam decimam manipularem de omni grano, de Curia Dominae Alexandrowa, quae curia extat sita in eadem villa Czybor⁴ ad eandem Ecclesiam ascribimus perpetue et in aevum. Item decimam manipularem de omni grano, de Curia Petri Hungari de villa Terebeli⁵, ad eandem